
Ferie zimowe
Burmistrz Miasta Radzionków zaprasza do skorzystania z oferty
ferii zimowych przygotowanej przez miejskie jednostki.

Zachęcamy do zapoznania się i skorzystania!

PLAKATPobierz

Boisko  z  Budżetu
Marszałkowskiego
Ponad 2000 osób oddało głosy na projekt z Radzionkowa w I
edycji  Marszałkowskiego  Budżetu  Obywatelskiego,  dzięki  temu
zdobył  on  pierwsze  miejsce  w  podregionie  4  obejmującym
powiaty:  gliwicki,  lubliniecki,  tarnogórski  oraz  miasta  na
prawach powiatu: Bytom, Gliwice.

Miasto zyska zatem nowy obiekt, wielofunkcyjne boisko (piłka
ręczna,  koszykówka,  siatkówka)  wraz  z  60  m  bieżnią  oraz
skocznią w dal, przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym.

https://metropoliagzm.pl/2020/01/09/ferie-zimowe/
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2020/01/ferie_city_light_radzionkow-2020_Q.pdf
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2020/01/ferie_city_light_radzionkow-2020_Q.pdf
https://metropoliagzm.pl/2020/01/08/boisko-z-budzetu-marszalkowskiego/
https://metropoliagzm.pl/2020/01/08/boisko-z-budzetu-marszalkowskiego/


Wizualizacja wielofunkcyjnego boiska
Koszt budowy boiska to 558 000,00 zł i w całości zostanie
sfinansowane z budżetu województwa śląskiego.

Serdecznie dziękujemy za wszystkie oddane głosy, a osobom,
które podjęły się tej inicjatywy i wszystkim zaangażowanym w
zbieranie podpisów, gratulujemy!

Koncert Noworoczny
Tradycyjnym już Koncertem Noworocznym powitaliśmy Nowy Rok w
Centrum Kultury „Karolinka”.

Śląska  Orkiestra  Kameralna  Filharmonii  Śląskiej  4
stycznia zabrała nas w świat oper, operetek i musicali, muzyki

https://metropoliagzm.pl/2020/01/07/koncert-noworoczny/


filmowej oraz przebojów wiedeńskich salonów autorstwa rodziny
Straussów.  Podczas  koncertu  wystąpił  Piotr  Lemp  –  solista
opery w Zurichu, solo na skrzypcach Dariusz Zboch, prowadzenie
Regina  Gowarzewska.  Zgromadzonym  noworoczne  życzenia  złożył
Burmistrz Miasta. Dziękujemy wszystkim za przybycie!









Finał  XVIII  Grand  Prix
Radzionkowa w szachach
Ostatni  i  zarazem  finałowy  turniej  XVIII  Grand  Prix
Radzionkowa w szachach odbył się 16 listopada 2019 w sali
Centrum  Kultury  „Karolinka”.  W  zawodach  uczestniczyło  27
szachistów.

Organizatorem  całej  edycji  Grand  Prix  są:  Stowarzyszenie
Szachowe  i  Gier  Umysłowych  PIONEK   Radzionków,  MOSiR
Radzionków,  Centrum  Kultury  „Karolinka”  i  Urząd  Miasta
Radzionków.

Zawody  wzorem  ostatnich  lat  rozegrano  w  dwóch  odrębnych
grupach, „A” powyżej 16-lat i grupa „B” do 16 lat. Turniej
odbył się na dystansie 7-rund w systemie szwajcarskim z czasem
gry po 15 minut dla każdego zawodnika w każdej partii.

Cykl tym razem składał się tylko z 2 turniejów i wyłaniał
zwycięzcę,  który  zgromadzi  najwięcej  punktów  z  wszystkich
turniejów.

W grupie „A” wystartowało 15 zawodników, a w grupie juniorów
14 szachistów. Walki tym razem nie było bo od startu do końca
wszystkie partie wygrał Jarosław Pietruch uzyskując 7 pkt z 7
partii i ostatecznie kolejny raz triumfował w całym cyklu .O
pozostałe miejsca toczyła się niezwykle emocjonująca batalia
drugie miejsce zajął Kazimierz Tchórzewski z wynikiem 5,5 pkt.
Kolejne miejsca zajęli: Pawłem Koza zdobywając 5 pkt, Michał
Kulikowski, Cezary Stebakow, i Robert Sowa uzyskując po 4 pkt.
Najlepszy zawodnik z Radzionkowa Jan Zbijowski osiągnął wynik
3,5pkt.

W turnieju grupy „B” do 16 lat prym wiedli juniorzy spoza
Radzionkowa, nasi juniorzy grali bardzo ospale, tak zresztą,
jak  też  angażują  się  w  szachy.  Zwyciężył  Piotr  Bochenek
uzyskując 6,5 pkt przed Sebastianem Olszewskim, który zdobył 6

https://metropoliagzm.pl/2019/11/20/final-xviii-grand-prix-radzionkowa-w-szachach/
https://metropoliagzm.pl/2019/11/20/final-xviii-grand-prix-radzionkowa-w-szachach/


pkt, zaś Daniel Radwan 5 pkt .Najlepszy junior z Radzionkowa
Tomasz  Mrowiec  uzyskał  3  pkt.  W  grupie  „Benjaminów”,
najmłodszych do 10 lat zwyciężyła Laura Zielińska z wynikiem 4
pkt.

Klasyfikacja  finałowa  XVIII  
Turniej
Grupa OPEN:

1. Jarosław Pietrucha   11 pkt
2.  Kazimierz Tchórzewski  9,5 pkt
3. Paweł Koza    9 pkt
4. Krzysztof Hryciuk  8,5 pkt
5. Cezary Stebakow  8 pkt
6. Robert Sowa   8 pkt



Grupa do 16 lat:
1. Piotr Bochenek  11,5 pkt
2. Remigiusz Zalewski    11 pkt
3. Sebastian Olszewski  9,5 pkt
4. Marcin Hajda   8 pkt
5. Wiktor Sowa    7 pkt
6. Laura Zielińska   6,5 pkt

Grupa „ Benjaminów” do 10 lat
1.  Dominika Kita  6,5 pkt
2. Laura Zielińska  6,5 pkt
3. Oliwier Wróbel   5 pkt

Juniorzy z Radzionkowa :
1. Marcin Hajda    8 pkt
2. Tomasz Mrowiec   3 pkt
3. Patryk Tomczyk  3 pkt

Cieszy  dobry  poziom  gry  i  wiele  ciekawych  partii  oraz



dramatów, kiedy podstawia się lub przeoczy narzucające się
posunięcia,  ale  to  tylko  nauka  na  przyszłość  dla  każdego
szachisty .

Atrakcyjne nagrody w postaci pucharów, medali, a także nagród
rzeczowych i książek szachowych oraz symbolicznych pamiątek z
pewnością pozostaną w pamięci, nie tylko dla zwycięzców.
Tym razem zawód sprawili zawodnicy z Radzionkowa, szczególnie
juniorzy. Spadają wymagania, słaba praca własna, a przecież
„bez pracy nie ma kołaczy”. Może to ich zmotywuje, bo przecież
potencjał jest, ale … cywilizacja obrazkowa pociąga bardziej
niż samodzielne myślenie.
Najlepszym zawodnikiem z Radzionkowa był Henryk Duzdowski i
Wojciech Hajda, którzy uzyskali po 7 pkt .

Zawody przebiegały w bardzo sportowej atmosferze, a szachiści
zaprezentowali  sportowe  zachowanie.  Zawody  sędziował  Rudolf
Sobczyk  przy  asyście  Wojciecha  Hajdy.  Szczegółowe  wyniki
na www.chessarbiter.com.

Zapraszamy  na  turniej  CIDERSZACH  2019  w  dniach  13-14-15
grudnia 2019 z tempem gry 60 minut na partię dla zawodnika,
miejsce Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie, szczegóły na
chessarbiter.com.

http://www.chessarbiter.com/


Pozycja z partii  Z. Kasperek – W.Hajda

Końcówka  pionkowa,  niby  prosta.  Zawodnicy  zgodzili  się  na
remis. Wydawało się po partii, że tempowy ruch w „zapasie”
białych g3 może dać realne szanse na zwycięstwo .



1. Kd3 , Kd5 2. g3 ,Kc6 3.Kc4, Kc7! I opozycja jest utrzymana
REMIS. Zawodnicy mieli racje był remis.

H.Duzdowski – A.Granosz

Zawodnik z Radzionkowa ma bardzo duże doświadczenie, kategorie
nie grają, ale konkretna wiedza i znajomość końcówek. Młodzi
patrzcie i uczcie się. Czarne miały za skoczka dwa piony i
oddalonego piona na linii ‘h’. Jak rozegrać końcówkę : Skoczek
+ pionki przeciwko  4 pionom .
1)  utrzymać  Skoczka   i  swojego  piona,  aby  mógł  uzyskać
promocję,
2) zlikwidować piony rywala,
3) przygotować manewrami Króla do ewakuacji z linii ‘h’ do
pomocy przy awansie piona na Hetmana .
Łatwo powiedzieć, ale trudno zrobić

Patrz na diagram Sa6 broni piona b4  to klucz do pozycji
odbiera również pole ‘c5’ królowi rywala. Czarny król czy
zdąży  dobrać  się  do  Skoczka  aby  go  przegonić.  Pan  Henryk
trzyma się planu. 1. K:h5, K d5 2  Kg5 ,Kc6 3. Kf5, Kb6 4. Sc5
, Kc6 5. Kd5 i już opozycyjna pozycja Króla będzie spychała
czarnego Króla , dalej zdobywamy piona ‘b5’ i Skoczek + pionek
wygrywają. Czarne poddały się .



M.Kulikowski -P.Koza

Osłabiony Król białych bez obrońców?
1.. Wg6+ 2. Kf2 , H:h3 i ucieczki przed matem albo startami
materialnymi już nie mal czarne wygrały .

Notował R.Sobczyk



Wystawa kanarków
Kolejne  zawody  z  cyklu  Mistrzostwa  Śląska  Kanarków
Śpiewających zorganizował oddział Polskiego Związku Hodowców
Kanarków i Ptaków Egzotycznych z Radzionkowa. Wystawa odbywała
się w Centrum Kultury „Karolinka” w dniach 15-17.11.2019.

Oddział  radzionkowskich  adeptów  śpiewu  kanarków  harceńskich
jest jednym z liczniejszych na Śląsku, działa bardzo prężnie,
a ich aktywność powoduje, że wielu hodowców z innych miast
nawiązuje z nim ścisłą współpracę.
Tegoroczny konkurs sprawił, że w zawodach wzięły udział osoby
z Tych, Czeladzi, Bytomia i okolic.

https://metropoliagzm.pl/2019/11/20/wystawa-kanarkow/


Członkowie
związku zdobywają także nagrody na arenie międzynarodowej, w
tegorocznych Mistrzostwach Europy Kanarków we Włoszech, polscy
hodowwcy zdobyli aż 38 medali w różnych kategoriach.  Trwają
już przygotowania do wyjazdu na konkurs w styczniu 2020 roku,
który
obędzie się w Portugalii, z nadzieją, że w gronie uczestników
znajdzie się hodowca z Radzionkowa.

Na zawodach spotykają się hodowcy, aby wymienić doświadczenia
oraz by planować swój udziały w różnych konkursach, zwłaszcza
że są wśród nich i Mistrzowie Polski, którzy marzą również o
wyższych tytułach, nie tylko w Europie, ale i na zawodach
światowych. Hodowcom
życzmy  wiele  wytrwałości  i  nowych  sukcesów,  ale  również
dalszego  zainteresowania  tą  dyscypliną,  tak  aby  młodzi
przejęli dziedzictwo kontynuowania tej wspaniałej dyscypliny,
od wielu lat kultywowanej na Śląsku, a w samym Radzionkowie
sięgającej ponad 100 lat.





Zajęcia  laboratoryjne  z
chemii  na  Politechnice
Śląskiej
14  listopada  bieżącego  roku,  uczniowie  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Powstańców  Śląskich  w  Radzionkowie
uczestniczyli w zajęciach laboratoryjnych przygotowanych przez
pracowników  Wydziału  Inżynierii  Materiałowej  i  Metalurgii
Politechniki Śląskiej w Katowicach.

Wizyta ta mogła się odbyć się dzięki wieloletniej współpracy
LO  im.  Powstańców  Śląskich  w  Radzionkowie  z  Politechniką

https://metropoliagzm.pl/2019/11/20/zajecia-laboratoryjne-z-chemii-na-politechnice-slaskiej/
https://metropoliagzm.pl/2019/11/20/zajecia-laboratoryjne-z-chemii-na-politechnice-slaskiej/
https://metropoliagzm.pl/2019/11/20/zajecia-laboratoryjne-z-chemii-na-politechnice-slaskiej/


Śląską.

Uczniowie przygotowujący się do matury z chemii, samodzielnie
wykonywali  doświadczenia  chemiczne,  korzystając  z
profesjonalnego sprzętu laboratoryjnego i pomocy pracowników
Politechniki Śląskiej.

Doświadczenia dotyczyły wytrącania osadów, reakcji redoks i
sporządzania roztworów o określonym stężeniu.

Udział w zajęciach na Politechnice Śląskiej dostarcza uczniom
wielu wrażeń, ale przede wszystkim jest okazją do ćwiczenia
umiejętności wykonywania doświadczeń chemicznych i pobudzania
wyobraźni, tak potrzebnej w nauce chemii.



Pierwsza Mila dla Marty
24 listopada biegacze i walkerzy jako pierwsi wyruszą nowo
wybudowaną drogą gminną!

Zapraszamy na bieg oraz marsz Nordic Walking na dystansie

https://metropoliagzm.pl/2019/11/20/pierwsza-mila-dla-marty/


jednej  mili  (1,609  km)  z  pomiarem  czasu,  oraz  imprezy
towarzyszące. A wszystko to zapanowaliśmy w szczytnym celu –
by wesprzeć leczenie onkologiczne Marty Konik z Radzionkowa –
podopiecznej fundacji Iskierka.

Nie może Was zabraknąć! Regulamin i zapisy pod linkiem:
https://elektronicznezapisy.pl/event/4338.html

Spotkajmy się, by urzeczywistnić marzenia Tusi o powrocie do
nas – rodziny, przyjaciół, szkoły, miasta… marzenia o zdrowiu
i ŻYCIU.

Przypominamy,  że  trwa  głosowanie  na  zadania  w  Budżecie
Obywatelskim województwa śląskiego. Jednym z projektów jest
budowa  wielofunkcyjnego  boiska  (piłka  ręczna,  koszykówka,
siatkówka)  wraz  z  60m  bieżnią  oraz  skocznia  w  dal  w
Radzionkowie  (teren  przy  ośrodku  wychowawczy  MOW  ul.
Sikorskiego  7a)

Głosowanie odbywa się do 30 listopada br. za pośrednictwem
strony  internetowej:
https://bo.slaskie.pl/content/bo–ty-zdecydujesz

Jednym z autorów projektu jest radny Grzegorz Szeremeta, który
będzie do Państwa dyspozycji w holu Urzędu Miasta Radzionków,
w  środę  20  listopada  oraz  27  listopada  br.  w  godzinach
15:00-17:00. Można przyjść dowiedzieć się więcej o projekcie
oraz zagłosować.

Podczas  wydarzenia  odbędzie  się  kiermasz  zimowo-świąteczny
organizowany przez Szkołę Podstawową nr 2 im. Jana Pawła II w
Radzionkowie.
Zapraszamy  do  nabycia  kartek,  ozdób,  stroików,  poduszek,
serwetek oraz innych dekoracji. Akcję wspierają między innymi
złote ręce Kasi Sukienik czy Moniki Stelmaszyk z Pastelove
Studio,  Zaangażowali  się  uczniowie,  rodzice,  absolwenci
nauczyciele, dyrekcja SP 2. W wykonawstwo włączyli się także
przyjaciele  Marty  z  byłego  Gimnazjum  im.  o.  Ludwika
Wrodarczyka.

https://elektronicznezapisy.pl/event/4338.html?fbclid=IwAR1d43QZ6WWHE2qkGSJoE-hchVnciEfJFicgmTEdAYcM2Su8yzi-Jl4Q__E


Oprócz tego w programie m.in:





Barbórka w Radzionkowie
Tegoroczne obchody święta górników tradycyjnie już odbędą się
4 grudnia. Barbórkę rozpocznie „pobudka górnicza”, która od
godziny 5:30 będzie rozbrzmiewać w kilku miejscach miasta. O
godzinie 8:30 w kościele pw. św. Wojciecha odbędą się godzinki
ku  czci  św.  Barbary,  po  których  o  godz.  9:00  odprawiona
zostanie uroczysta Msza św. w intencji braci górniczej.

Z  kolei  o  godzinie  10:30  odbędzie  się  składanie  wiązanek
kwiatów  w  kaplicy  św.  Barbary  na  terenie  miniskansenu
górniczego  w  Rojcy.

Tego dnia zapraszamy również na tradycyjną biesiadę górniczą o
godzinie 11:00 w restauracji Figaro.

Bezpłatne wejściówki dla mieszkańców Radzionkowa na biesiadę
górniczą będzie można odebrać od 18 listopada w Referacie
Promocji Miasta i Aktywności Społecznej Urzędu Miasta (p.19,
II piętro).

Spotkanie  autorskie  Sabiny
Waszut
Zapraszamy wszystkich miłośników twórczości Sabiny Waszut na
spotkanie  autorskie,  które  odbędzie  się  20  listopada  w
Miejskiej Bibliotece Publicznej (ul. Knosały 61a) o godzinie
17:30. Wstęp wolny.

Sabina Waszut – rocznik 1979. Debiutancka powieść „Rozdroża”

https://metropoliagzm.pl/2019/11/18/barborka-w-radzionkowie/
https://metropoliagzm.pl/2019/11/18/spotkanie-autorskie-sabiny-waszut/
https://metropoliagzm.pl/2019/11/18/spotkanie-autorskie-sabiny-waszut/


(wyd. Muza) została nominowana do Nagrody Literackiej Europy
Środkowej  „Angelus”  za  rok  2014.  Na  Festiwalu  Literatury
Kobiet w Siedlcach książka zdobyła nagrodę główną kategorii
„Pióro”, dla najbardziej poruszającej polskiej powieści roku
2014. Na rynku pojawiły się również dalsze losy bohaterów
„Rozdroży” – „W obcym domu” (wyd. Muza) i „Zielony Byfyj”
(wyd. Muza) oraz książki „Bar na starym osiedlu” (wyd. Muza) i
„Dobra  noc”  (wyd.  Muza).  We  wrześniu  2019  ukazała  się
najnowsza  powieść  „Narzeczona  z  getta”  (wyd.  Książnica).
Mieszka na Śląsku. Mama dwójki dzieci. Od lat zakochana w
górach.
/www.lubimyczytac.pl/

„Dzieciaki  do  rakiet”  –
głosowanie
Zachęcamy do głosowania na filmik Szkoły Podstawowej nr 2, w
ramach akcji: Dzieciaki do Rakiet. Głosujemy do 30 listopada
na stronie: www.dzieciakidorakiet.pl

Organizatorzy w konkursie wyłonią aż 60 szkół podstawowych,
które  otrzymają  zestawy  profesjonalnego  sprzętu  do  tenisa
przystosowanego do nauki dzieci.

Ponadto nauczyciele wychowania fizycznego z każdej zwycięskiej
szkoły odbędą specjalne szkolenia wraz z Polskim Związkiem
Tenisowym. Szkolenia w pełni przygotują nauczycieli do nauki
tenisa ziemnego podczas lekcji wychowania fizycznego, a także
na zajęciach dodatkowych.

https://metropoliagzm.pl/2019/11/18/dzieciaki-do-rakiet-glosowanie/
https://metropoliagzm.pl/2019/11/18/dzieciaki-do-rakiet-glosowanie/
https://www.dzieciakidorakiet.pl/zgloszenia/388/szkola-podstawowa-nr-2-im-jana-pawla-ii

